ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К СОГЛАШЕНИЮ №СИЦ/023

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ ОТ 14 февраля 2022 г.
(далее-Соглашение)

Санкт-Петербург « 03 » марта 2022 г.

Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга в лице заместителя
главы администрации И.М.Пономарева, действующего на основании доверенности от
12.01.2022 № 01-22-59/22-0-0, далее именуемая «Учредитель», с одной стороны, и
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15 Василеостровского района Санкт-Петербурга в лице
руководителя Бухаровой А.В., действующего на основании Устава, утвержденного
распоряжением Комитета по образованию от 31.07.2014г. № 3307-р, далее именуемое
«Учреждение», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем:

%

1. Изложить приложение №1 Соглашения в редакции согласно приложению №1
к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Изложить приложение № 4 Соглашения в редакции согласно приложению №2
к настоящему Дополнительному соглашению.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания
Сторонами и действует по 31 декабря 2022г.

4. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Администрация Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15
Василеостровского района
Санкт-Петербурга

Заместитель главы администрации Директор

? И.М.Пономарев А.В. Бухарова
Щ0,0 % M l (Ф.И.О.)^ (Ф.и.о.)
ШШ-- U 1 s ■"I' /(Л Ш..

/V N
/

i!!"» * х

l e l l  '"4d ^

Приложение №1
к Дополнительному соглашению №1 от 03.03.2022г

Соглашения от 14.02.2022 №СИЦ/023
ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ

____________________________    (руб-)

Направление
расходования

средств Субсидии

В том числе

N
п/п

Наименование
Субсидии

Сведения о нормативных
правовых актах Код по бюджетной классификации (по расходам

Код Субсидии Сумма всего
На текущий

На плановый период

на предоставление Субсидии) финансовый
код

главы
раздел,

подраздел
целевая статья вид

расходов
2022 год 2023 год 2024год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Расходы на реализацию
дополнительных мер

социальной поддержки по
обеспечению питанием в

государственных
образовательных

учреждениях

Обеспечение
питанием

обучающихся
льготной категории в

государственных
образовательных

учреждениях

Постановление Правительства
Санкт-Петербурга от 23.06.2014 №

497 «О государственной
программе Санкт-Петербурга

«Социальная поддержка граждан в
Санкт-Петербурге»;

Закон Санкт-Петербурга
от 09.11.2011№  728-132

«Социальный кодекс
Санкт-Петербурга»

847 0702 0330040650 612 847/0330040650 /4 5 626 706,58 1 799 594,28 1 874 972,88 1 952 139,42

2

Субсидия на организацию
проведения культурно

познавательной программы
для обучающихся 10-х

классов государственных
общеобразовательных

организаций "Театральный
урок в Мариинском театре"

Проведение
развивающих уроков в

государственных
общеобразовательных

организациях

Постановление Правительства
Санкт-Петербурга от 04.06.2014 №

453 «О государственной
программе Санкт-Петербурга

«Развитие образования
в Санкт-Петербурге»

847 0709 0260020590 612 847/0260020590 /13 134 640,00 44 640,00 45 000,00 45 000,00

3
Расходы на реализацию

дополнительных мер
социальной поддержки

работникам государственных
учреждений

Реализация
дополнительных мер

социальной
поддержки
работникам

государственных
учреждений

Постановление Правительства
Санкт-Петербурга от 23.06.2014

№ 497 «О государственной
программе Санкт-Петербурга

«Социальная поддержка граждан в
Санкт-Петербурге»;

Закон Санкт-Петербурга
ог 09.11.2011 №728-132

«Социальный кодекс
Санкт-Петербурга»

847 1003 0310040240 612 847/0310040240/23 1 053 170,00 363 720,00 337 800,00 351 650,00

4
Расходы на организацию

отдыха и оздоровления детей
и молодежи Санкт-

Петербурга

Расходы на
организацию отдыха и
оздоровления детей и

молодежи Санкг-
Петербургапрофессион

альных
образовательных

организациях

Постановление Правительства
Санкт-Петербурга от 04.06.2014 №

453 «О государственной
программе Санкт-Петербурга

«Развитие образования в Санкт-
Петербурге»

847 0707 0250020370 612 847/0250020370/34 857 707,20 857 707,20 0,00 0,00

Приложение №2
к Дополнительному соглашению №1 от 03.03.2022г

Соглашения от 14.02.2022 №СИЦ/023
График перечисления Субсидии

Наименование Учреждения ГБОУ школа № 15 Василеостровского района Санкт-Петербурга

Наименование Учредителя Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга
Вид документа 1

(первичный - "0", уточненный - "1". "2". "3",
Единица измерения: руб.(с точностью до второго знака после запятой)

Код по бюджетной классификации
Сроки перечисления Субсидии

Наименование направления расходов Код целевой статьи Суммастроки
главы

раздела,
подраздела

программной
(непрограммной)

статьи

направления
расходов

вида
расходов

не ранее
(дд.мм.гггг.)

не позднее
(дд.мм.гггг.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обеспечение питанием обучающихся
льготной категории в
государственных образовательных
учреждениях

01 847 0702 03300 40650 612 14.02.2022 31.12.2022 1 799 594,28

Обеспечение питанием обучающихся
льготной категории в
государственных образовательных
учреждениях

02 847 0702 03300 40650 612 01.01.2023 31.12.2023 1 874 972,88

Обеспечение питанием обучающихся
льготной категории в
государственных образовательных
учреждениях

03 847 0702 03300 40650 612
01.01.2024 31.12.2024 1 952 139,42

Итого по коду БК: 5 626 706,58

Проведение развивающих уроков в
государственных
общеобразовательных организациях

04 847 0709 02600 20590 612 03.03.2022 31.12.2022 44 640,00

Проведение развивающих уроков в
государственных
общеобразовательных организациях

05 847 0709 02600 20590 612 01.01.2023 31.12.2023 45 000,00

Проведение развивающих уроков в
государственных
общеобразовательных организациях

06 847 0709 02600 20590 612
01.01.2024 31.12.2024 45 000,00

Итого по коду БК: 134 640,00
Реализация дополнительных мер
социальной поддержки работникам

[государственных учреждений
07 847 1003 03100 40240 612 03.03.2022 31.12.2022 363 720,00

Наименование направления расходов Код
строки

Код по бюджетной классификации
Сроки перечисления Субсидии

Сумма

главы
раздела,

подраздела

целевой статьи
вида

расходов
не ранее

(дд.мм.гггг.)
не позднее

(дд.мм.гггг.)
программной

(непрограммной)
статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Реализация дополнительных мер
социальной поддержки работникам
государственных учреждений

08 847 1003 03100 40240 612 01.01.2023 31.12.2023 337 800,00

Реализация дополнительных мер
социальной поддержки работникам
государственных учреждений

09 847 1003 03100 40240 612
01.01.2024 31.12.2024 J 351 650,00

Итого по коду БК: 1 053 170,00

Расходы на организацию отдыха и
оздоровления детей и молодежи
Санкт-Петербургапрофессиональных
образовательных организациях

10 847 0707 02500 20370 612
03.03.2022 31.12.2022 857 707,20

Итого по коду БК: 857 707,20

7 672 223,78